q̄uid stirps, vnde illi proſtagere, nō dū erat: a iuſticia eo crimen, & prauo affectu, ſed eis, q̄uid coſtlat, ſequitor; nō fuſile patrem in crimen eo patrando, cum tamē iſi exiſtenter in terrenū natura, ſequiq; eos poſeoſiſt, ſi effent aduliti, delive capaces.

Ad primum ergo argumentum in contraria, rīum dicendum eſt, quod quantum lex quid agit, quis, do filijs, nulla facta diſtinctio, quod, nati ſunt poſt crimen patris, aut nō, loquuntur; ex alijs tamē iuriibus citatis, quae ſunt, tamē, crimen parentis ſolum nocere poſſet. filijs natis poſt id crimen, non vero anteā concepiſi, eſte eam limitandam ac expoſitandam, quod ſolum intelligatur de filiis, & non poſt tale crimen patris. Quād enim lex indiſtincte loquēs, regulariter indiſtincte ac vniuersaliter fit intelligenda; id tamē non habet locum, quando limitatur ac reſtrīgitur per alia iura; p. ex. ſertim, quando indiſtincte intellexit, nō ſolum rigida eſtet, & inhumana, ſed etiam eſtet irrationabilis, ut pote punitio ſilium proſtrit in occidētē ob delictum patris in bonis, q̄ue iam erant, effecta proprieſ talis filij, quando ſupererat nati crimen parentis, in quois filius non coriſtinebat iam in potentia, ſed erat proſtritus ab eo separatus. Adde, eiusmodi leges punitiſtentes crimina, quia in periculis ſunt punitiſtēbīcam, quia que republiſ maximē expedit, etiā vitari, ſolere ad tertorē ſcribi ac proſimulgarī ita, vt, quād maximē fieri poſſit, ſontent ſeruitatem, eaq̄ue de cauſa non ſolere diſtinguere, qui non comprehendantur, ſed id reſinquerere diſtinguendum, ineludigendum, ac limitandum, ex alijs iuriibus id quod obſeruandum eſt pro reliquo iuriisbus, quae in alijs ſequentiis argumēti ſubſtītuiuntur, ne eadem in ſingulis repetamus. Ad id verò, quod in eodem argumēto ſubſtītuiuntur, dicendum eſt, nomine, criminis hereditarij, intelligi, vi propagationis ac genenerationis transmisiſi, in qua illud Aug. 1. re tract. c. 1. 3. Quid in primo parente eramus, dām p. eſtimū, il circo illius crimen factum eſt in nobis hereditarium, hoc eſt, à parents in nos nativitate ac generatiōne trāmifsum: quare id, locum habet ſoldē compariatione filiorū, qui poſt illud crimen nati, concepiſi, ſunt: nō verò compariatione eorum, qui ante id crimen ſuerunt concepiſi, de quibus, cur poſt timendum ſit, ne parētū exempla lequantur, quād de, antea concepiſi, ſupra explicatum eſt. Vbi diſiūmū eī metum, de exempla parētū ſequantur, non fuſile totam, neque p. cipiam causam, cur penas illi filijs poſt id crimen concepiſi ac nativitatem impon-

imponerentur, sed esse partem causæ minus præcipiam. Quod autem minus timendum esset illius, conceptus post crimen patris, sequitur forte exempla parentis, sicut etiā causas coadiuvantes, cibis mitiis circa eam peccatum cum ageretur, quamcum masculis post idē crimen conceperit.

Monsfr. Ad confirmationem dicēdū est, eam etiā legem ex alijs: tam iuriis communis, quām huic regni, supra relatis. imitandam, atque intelligendam illius de omnibus filiis conceptis post crimen patris. Id circa autem in ea lege appositum est verbum *todes seu omnes*, vt intelligatur, nullus post crimen patris conceptum, excipiendū esse, siue est filius legitimus, siue naturalis, siue etiam spurius, vt in prādictum est.

Ad secundum in primis est dicendum cap. quicunque: § aperte c. vt commissi. v. victim. & cattatori. in prim. lietē de filiis hereticorum in distincto loquuntur, intelligendū rem ea est de loīs filiis natīs conceptis post crimen patris, iuxta alia iura, que id sufficiēt exprimunt, vt in responsione ad primum dictū est: *Quod vero atmet ad eam restric-*

tionem ad hibitam codicē. statutum, de qua

in secundo argumento est sermo, nepe quod

ea pena non comprehendat filios natos post

crimen parentum, quando parentes obierint

reconciliati Ecclesiæ, sed eos sodos, quorum

parentes in suo errore persistant, aut in eo vi-

tam finierunt, dicendum est, quod lietē paten-

ti post suam mortem nō potuerint filios

generate, inde non sequitur ex ea restrictione:

cōligi, quod si in eo capite & in ea restric-

tione sermo de filiis conceptis ante crimen

patris, quoniam superfluit esse poterant tem-

pora mortis talis heretici, filii cōcepti & nati

postheretici illius, in quibus locum habent

ea rellatio, nempe, quod si pater discederet

reconciliatus Ecclesiæ, in eis filii non habe-

recedunt ex pœna si auctoritate impo-

nens, pœna illa habetur in eis locum.

Eodem modo dicendum est ad. c. filii vel heredes, de heret. lib. 6. vbi habetur, quod si dispensatio est propositum, atque ad quod aliqui in infirmitate constituti, vocent hereticos, vt per impositionem manūrum eorum accep- tipient consolationem, atq; ita ex hac vira dis- cedant, conseruant discessisse heretici, nequa- filii, aut heredes eorum post illosnam morte- admittantur ad probandum, non sanè men- sis illos eam impositionem mānūrum suscep- se, si, sicut viverent, diffamati erant de heretici- aut conster fang mentis illos præcepisse eos vocari. hinc animi volunt aliqui, atnam filios: natos sanctimina, incideat in penas filiis he- retoxi impositas, quoniam filii illi nati erant

A ante id crimen. Ad hoc dicendum est, in ea reatu non esse sermonem de pœna, qua filii hereticorum priventur bonis, aut habilitatis, quae iam erant propria ipsorum filiorum: sed de probatione, tam ipsorum, quam quorundamque aliorum heretorum, quod illi non fuerint, aut discesserint, heretici ad effec- tum, vt in consequentiā heretis, non consi- fiscentur bona omnis corundem hereticos, ni- tum illi autem non est proprietas pœna filiorum, aut heretorum, sed illorum hereticorum, et de redundat in detrimentum taliūm filiorum, & de heretorum, qui in eis bonis erant successori, si ne- tasquam bona heretici illib; non confisca- rētur.

Ad tertium dicendum est ibi nomine, na- torū, illis significari, & nomine, posteroris, & ceteris illis descendenteris id vēto intelligē- dum est de filiis, & posteris, natis, post crimen patris, iuxta interpretationem aliorum iuriū, vt in responsione ad primū dictum est. Addē, filios illius Iohannis, & complices fusile in eo crimen, vt in eo capite iōnōtur.

Ad quartum dicendum est, id ius indistincte loquens, similiter intelligendum esse de fo- lia filiis conceptis post crimen, iuxta alia iura, que id exprimunt, vt in responsione ad pri-

mus dictum est.

Ad quintum dicendum est, intelligi de na-

ris ex Aas Bolesla post crimen eiusdem Hen-

rici non vero de auctoritate nisi ex Ca: harina le-

gitima eius vxore, vt sunt Maria, que fuit uxor

secunda Regis nostri Philippi.

Ad sextum dicendum est, id similiter esse Adfectū colligi, quod si in eo capite & in ea restric- q; limitandom & intelligendū, de filiis cōcep- tionis sermo de filiis conceptis ante crimen

tit ac asti post crimen parentum, iuxta dictū

positionem juris communis, & ea, quae in res-

poñione ad primū dictum sunt.

Ad septimum dicendum est, ram sententia Adspiti-

coius formæ ex istre communi est de prompta re-

costituta, semperque cōdetur modo pro-

cedendū ea pœnas auctoritate impo-

nunt, pœna illa habetur in eis locum.

Dicitur tertiis communis.

Superest definire, quod in titulo huius

heretorum, de heret. lib. 6. vbi habetur, quod si

dispensationis est propositum, atque ad quod

aliqui in infirmitate constituti, vocent hereti-

cōpianū ac definiendū, rati multa ha-

bitur, aut de his maiestatis possessoriis maiores

tus, qui institutor illius non fuit, aut ob simili-

le crimen eius, ad quem proxime decedere me-

roratur debeat, excludatur illus filii, aut etiā

nepotes, a successione eo maioratu, trahant-

que ad viterius ad eum vocatum, qui in tapet-

illius non sit. Atque in primis dicendum est,

si tales filii, aut nepotes cōcepti sint, aut natū-

rii, ante crimen commissum, non excludiāt illi-

maioratu ut ex dictis sequit: Si vero bōcēpti?

autētū

sint post id crimen comitissimum, quod attingat: **A**: quod ius nulla lex de crimine lege maiestatis ad crimen lege maiestatis humanæ, in ei emisum, loquens à filio portuit auferre, sed solum potius, in quibus ostensum est, filios solos illius, et sententiam fucce dendi in ijs, quæ ex tempore, masculios, vel deinceps communis, vel de iure, sed quibus non erant: **S**ecundum, quod si filij proditoris, in casu pacis ad succedendum, etiā alii acescentib; sup pacis etiam loccessiones eius maioratorum, quibus, collateribus, ac extraneis, dicendum est, non pater obtinebat. Seconderetur hoc quoddam me-

De iure vero communii, atque huius Castel sup suffidit in to cœstu sed quo filij. non enim: si la regni, cum filij committentis id crimen, sed sum redditus sint incapaces ad succedendum. Cōcepti merito ob crimen patris facti sunt ab intellato, aut quouslibet modo, per viam, et filij eorum, & existant tempore delationis, etiam voluntatem, etiam in legatum, aut fiducia, tunc maioratus, aut in delictum eorum, ab his commissum, non verò de natione, aut alio cōtingit collaterales, hoc p. s. multo minus, et ministras tradit inter viros, et constat ex L. quisq[ue]s. §. 199. Quodadat crimen hereticoꝝ, quatenus filij, ad leg. Iul. maiest. & ex l. 2. tit. 2. part. 7. supraquæ explanatur est, dicendum est cū mil per lineam masculinam, facti sunt infames, et ab Greg. Lopez eadem. l. a. verb. Mēdā que leſſe: in incapaces ad obtinendum officium publicum ac ordinis, si maioratus per ultimam voluntatem dignates, itemque quod accidet ad crimina regum sit in statutis, tunc, quia comparationem a nobis in seculis humanæ, quædam similitudine filij habent, habetur rationem fideicommisi, vixi, et versalis, aut particularis, in quo succederet, primo institutori, per ultimam voluntatem ab D[omi]n[u]s eo illi relatio, non posse in illo succedere, sed deuoluti ad illi etiā ad illum, a primō institutori, tuncore vocatis, qui illius incapaces non sit. Si vero post iustitus sit contractu inter viros, in illo secundum esse, utrum autem ex eo, quod insimilis erit, & in capaz ad officia, & dignitates, ex hoc, etiam alterius sit ab eo repellendas, mox dicitur, dum termo spiritu de crimine heres. Molina lib. 4. de primog. c. xlii. §. 10. etiam ex primo illo capite costrutum affirmat. Duicitur. Primo, quoniam cum maioratus successione

ex primo illo capite costruantur. Dicitur autem, quod primus quoniam ceteris maioratus successio
nem primi inlinuitur, non autem a sequenti. ip
successore pendeat, utique ea eo tempore, quo
primogenitus natus est, sibi acquisitum fuit; et
quoddam ius primogenitorum formatum ex na
tive firmata invariabili, etiam patre vivente, in
iurisdictione et in potestate, quia contineat, et qua
habent annos, ut et priele disponatur, offensio
sum a nobis est. Dixi, si procedere posse in vin
culo maioratus, de quod non loquimur in quo. A
nam, si maioratus, si illatus sit de bonis ro
ronzis regni, a principe quoniam malici, & faci
cessoribus illius, etiam ad remuneracionem ob
sequiorum, rerumque bene gestionem, ei donec
tis.

tis, tunc nū ex alio capite extinguatur vis
loratus, deuoluaturq; ad fiscū, coronātve
yegni, crimen hærefoes, & se maiestatis hu
manæ, aut Sodomie, talem maioratu possi
denter, quatenus scilicet, eiusmodi bona cē
fetur donat sub ea legē & cōdītione, vt cō
fiscari possint ex quoniam illorum triū crimi
nium eum maioratum possidetis, disp. 6.60
dicitur. Cū verò tituli Dueatus, Marchiona
tus Comitatus, & similes, ex principiis dona
tione ac concessionē deriuētur, eidem sanè
legi ac conditioni videntur subiacere. Quan
do, tamē it, qui ad eiusmodi maioratu vo
catur, incidet in aliquod illorum criminum,
antequā maioratus ad eum deuoluatur, tunc
non cōfiscaretur, sed, post mortē po
fessoris, pertineret ad veterius ad eum vo
catum, qui, iuxta ea quae dicta sunt, incapax il
luit non esset.

S V M M A R I V M

MAIORATUS irreuocabiliter a bonis pa
trimonib; institutus, non confiscatur
ob crimen lese maiestatis diuinæ, aut hu
manæ, institutoris postea commissum. Neque cō
fiscatur ob crimen post institutionē, sed ante sen
tentiam latere commissum, quando ob id crimen nō
ipso irre, sed per sententiam bona confiscatur.
2. Majoratus reuocabiliter per ultimam voluntate
etiam donatione causa mortis, institutor, cōfiscatur
crimen institutoris, quo bona illius ipse im
re confiscatur.
3. Majoratus reuocabiliter contratu inter viuos
institutus, nō cōfiscatur crimen lese maiestatis
diuinæ, aut humanæ, institutoris postea subse
quit, nisi institutor cum reuocet la vita sua.

*V*erum ob delictum institutoris possit
maioratus cōfiscari. Disp. 5.9.

NON dicendum est de delicto
institutoris maioratus de suis
bonis patrimonib; nū ob
delictū ipsi, ob q; cetera eius
bona cōfiscantur, confiscatur
etiam maioribus ab eo institutis in præjudi
cium eorum, qui ab eo ad eam maioratum
vocati sunt. Atq; in primis dicendum est, si de
lictum commissum est post eum maioratum
irreuocabiliter ab eo institutus, tunc ob de
lictum is maioratus nō potest cōfiscari. Ita,
Molina lib. 4. de primog. c. vlt. n. 18. refq; ex
se est sitis perspicua. Quoniam, sicut maior
atus institutus nō potest cōtracta, aut alia ra
tione alienare bona, ex quibus conflat, post
quam irreuocabiliter institutus est, ut supra
dictū suo loco efficiat neq; delicto potest esse
alienare, & efficeret, ut ad fiscum perirent.

L

Quoniam si crimen effet tale, ob quod bona du
linquens confiscatedur, nō ipso factio, sed
post latam sententiam, maioratu irreuocabi
liter medio illo tempore institutus non cō
fiscaretur, sublequens sententia confiscatio
nis honorū talis delinquēti: sicut neq; do
natio, medio illo tempore facta, cōfiscatur
Ita habetur. I. post contractum, ff. de donat.

Quādo autē maioratus reuocabiliter est
institutus, distinguendū est. Quoniā, si per vi
tum volūtate institutus fit etiā donatione cau
sa mortis, tūc cōfiscatur, tāq; bona adhuc
delinquēti, nemini adhuc obligata: Et quā
niā vitimā volūtate, nō solum incidentis in cri
men lese maiestatis, diuina, ad humanæ, sed
etia cuiuscunq; serui poena, de iure cōpuni
tūc Lusitanio verò, si ad mortem naturale fit
damnatus, & in hoc Castellæ regno, quādo
ad mortem damnatur, & bona illius, aut pars
corū, cōfiscatur (quoad id, quod cōfiscatur
eo ipso redditus nulla, etiā facta sit ante cri
men dōmīnum, vt disp. 9. & copiosus disp.
48. ostēnum est). Consentit Molina vbi su
prā l. 19. & de donatione causa mortis
dictum cum eodem auctore est disp. 287.

Siverò maioratus per contractum inter vi
uos reuocabilem fit institutus, dicendum est
non cōfiscari, etiā subsequito crimine lese
maiestatis diuina, aut humanæ: si tamē delin
quentis eum aote suam mortem reuocet, tūc
eo ipso ad fiscū spectat. Ita Ant. Cōm. l. 40.
Taur. o. 91. Molina vbi suprā numer. 3. & alij
quos cita. Quod si aliud iuris editi Simacat de
Cathol. Inst. titu. 9. n. 216. nō est hac in re au
diēs. Ratio autē primi ac p̄cipui, quod
afficitur, est. Quoniam cōtractus illi inter
viuos validus fuit, & per eum ius cōpatarunt
vocati: ad maioratum, tamē reuocabili per
institutorem, interim dō institutor vivit: ius
autem eum reuocandi, non transit ad fiscū:
quoniam est personale. Eadē verò est prior
us ratio de donatione à virō facta vxori
que, ioualida nō reddituare eis, quod vir in
crimen lese maiestatis, aut in aliud timile, inci
dat, neque ad fiscum pertinet, sed ad vxorē,
nisi vir eam reuocet, dō vivit. Ita, quod atti
net ad crimen lese maiestatis, habet eū p̄sp
se. I. quisquis & vxores. C. ad leg. l. ul. maie
& ex eo. s. id ibi affirmat glossa verb. titulo
donationis, mirorq; Molinam, & alios, nō el
tare ius hoc exp̄sum in favore huius sen
tentiae, eamque ex p̄fessum gloriā. Idē pro
ba. l. ref. vxor. C. de don. inter vir. & vxoris
quam ad id citant glossa Molina, & alij:

SV M M A R I V M.
MAIORATVS de bonis corone regni, &
tituli Comitatus, Marchionatus, & similes,

in

- in Castello, et Lestamie regnali confiscentur et
erimus lese maiestatis possessoris. Et quid ob
honestos, et Sodomie criminis.

 - 2. Majora** de bonis coram regni, ut confiscari non i
potis ob criminis lese maiestatis, et ob alia crimin
ia, valet prout legum, dummodo confisci possi
tur ita ut cōmoditas ad delinquētū non pertineat.
 - 3. Regnum ac confiscari posse, ob criminis lese ma
iestatis dinoscit, ut humane, possit Boris.**